
                              

                              ESTADO DE SANTA CATARINA 

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO 
                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
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CNPJ : 01.599.409/0001-39  -  e-mail : sec.educacao@capaoalto.sc.gov.br 

Telefone: 3237-2029 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/2025 

 

O Município de Capão Alto, através da Srª. Secretária Municipal, Renata Aparecida Mortari Medeiros 

da Silva, torna público: 

 

Art.1º - Consta no ANEXO I a classificação final do Edital de Chamada Pública para as vagas de 

Professor de Português e Inglês, Professor de História e Geografia, Professor de História, Professor de 

Educação Especial (AEE), Segundo Professor de turma, Professor de anos iniciais e educação infantil, 

Motorista, Monitor de Transporte Escolar, Auxiliar de Serviços Gerais, Merendeira e Vigia. 

 

Art.2º - Em consonância com a legislação vigente, à vista do resultado preliminar do Edital de 

Chamada Pública nº 001/2025, considerando que foram aplicados todos os princípios constitucionais, 

tais quais a Impessoalidade, Publicidade e Eficiência Administrativa, inerentes à todo processo.  Torna 

–se público o Resultado Preliminar do Edital nº 001/2025 da Chamada Pública, surtindo todos os 

efeitos legais.  

 

 

                                             

 

 

                                                                        

                                                                                                     Capão Alto, 04 fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renata Aparecida Mortari Medeiros da Silva 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
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ANEXO 1 

 

 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Ângela Maria Araujo Schneider 22/08/1967 6 

2º Dayane de Fátima Moraes Ribeiro 22/06/1986 6 

3º Larice Daniele Freitas 20/05/1987 6 

4º Natiele Moraes de Oliveira 11/04/1991 6 

5º Weslley André de França  07/08/1995 6 

6º Vanessa Carneito dos Santos 06/07/1993 4,5 

7º Carla Matos 07/01/2000 3,5 

8º Taynara Ribeiro Trindade 20/07/1999 3,5 

9º Sandra Duarte Stradiotto 15/05/1954 0,5 

 

PROFESSOR DE INGLÊS 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Dunia Dias Andrade 07/02/1980 6 

2º Dayane de Fátima Moraes Ribeiro 22/06/1986 6 

3º Taynara Ribeiro Trindade 20/07/1999 5 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Iolene Pereira Mota de Oliveira 01/10/1978 6 

2º Marcelo Ezequiel Ermel 29/03/1979 6 

3º Joice Coelho 07/04/1980 6 

4º Cristiane das Graças Corrêa da Silva 29/06/1984 6 

5º Thaiz Aparecida Ferreira 04/09/1998 6 

6º Janete Schimitz 01/11/1973 5 

7º Mariana Madruga Bianchini 23/11/1997 5 

8º Mariele Ribeiro da Rosa 11/01/1998 1,5 
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9º Everthon da Silva Cruz 14/03/1997 1 

10º Gean Carlos da Silva Correa 13/02/1983 0,5 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Janete Schimitz 01/11/1973 6 

2º Iolene Pereira Mota de Oliveira 01/10/1978 6 

3º Marcelo Ezequiel Ermel 29/03/1979 6 

4º Everthon da Silva Cruz 14/03/1997 1 

5º Josivaldo Marques da Silva 17/08/1969 0,5 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (AEE) 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Leticia Katiucia de Lima 22/04/1991 1,5 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Veridiara Aparecida Petry Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Fabiola Pucci Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Nilcéia Gracietti Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Adriana Cristina Ribeiro Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Daiane Bitencourt Damasceno 29/10/1982 7 

2º Adriana Cristina Ribeiro 26/04/1971 6 

3º Adriana de Fátima Correia da Rosa 29/07/1979 6 

4º Eliete Antunes  12/08/1980 6 

5º Fabiola Pucci 15/05/1981 6 
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6º Liliane Moraes de Jesus da Rosa 

Amaral 

05/12/1984 6 

7º Nilcéia Gracietti  23/01/1985 6 

8º Marlene Oliveira de Liz 12/12/1986 6 

9º Gabriela Moraes Freitas  22/07/1988 6 

10º Lidiane Cristina Borges de Oliveira 09/07/1987 5,5 

11º Silvana das Graças Branco Moraes 18/12/1973 5 

12º Kaire Maria Cristina de Oliveira 11/06/1987 5 

13º Andriely de Oliveira 23/10/1989 4,5 

14º Caroline da Silva Antunes 08/01/1991 4,5 

15º Gisele de Moraes 03/05/1983 4 

16º Débora Alves da Luz Souza  26/11/1983 4 

17º Veridiara Aparecida Petry 06/08/1993 4 

18º Leticia Katiucia de Lima  22/04/1991 3,5 

19º Janille Pereira Gonsalves  23/07/2000 3,5 

20º Lucilene da Silva Varela Moreira 23/10/1981 3 

21º Fernanda Gabriela Freitas Vieira 26/06/1992 2,5 

22º Rosenil Aparecida Vieira 17/02/1985 2 

23º Jessica Rodrigues de Souza 14/05/1997 2 

24º Cristiane das Graças Corrêa da Silva 29/06/1984 1,5 

25º Daniélla Mota Bueno 10/05/1996 1,5 

26º Lisangela de Fátima Antunes 11/08/1986 1,5 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Adriana Aparecida da Silva Neto  Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Mayko Moraes de Oliveira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Claudete Aparecida Moraes Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Marlise Aparecida Rossi Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Roseni Rodrigues da Silva Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Mayko Moraes de Oliveira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Jaqueline Corrêa  Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

  

Katíucia de Moraes Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 
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Ioneide de Fátima Oliveira Branco Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Nazarete Varela Barbosa Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Rosangela Aparecida Borges Varela 

de Souza 

03/07/1968 6 

2º Eleoni Aparecida Mendes 01/12/1968 6 

3º Adriana Cristina Ribeiro  26/04/1971 6 

4º Jane Cristina Alves 18/06/1973 6 

5º Silvana das Graças Branco Moraes 18/12/1973 6 

6º Sandra Damasceno Lopes Rithz 07/02/1979 6 

7º Adriana de Fátima Correia da Rosa 29/07/1979 6 

8º Adriana Lemos de Oliveira 11/08/1980 6 

9º Eliete Antunes 12/08/1980 6 

10º Daiane Bitencourt Damasceno 29/10/1982 6 

11º Liliane Moraes de Jesus da Rosa 

Amaral 

05/12/1984 6 

12º Nilcéia Gracietti 23/01/1985 6 

13º Marlene Oliveira de Liz 12/12/1986 6 

14º Andriely de Oliveira 23/10/1989 6 

15º Liliane Antunes Mendes 07/04/1992 6 

16º Katiucia de Moraes  06/03/1981 5 

17º Débora Agnes Arruda Barbosa 26/09/1983 4,5 

18º Fabiola Cordioli Dias 07/08/1975 4 

19º Janete Aparecida dos Santos Ribeiro 19/11/1978 4 

20º Gisele de Moraes 03/05/1983 4 

21º Veridiara Aparecida Petry 06/08/1993 4 

22º Jaqueline Pereira de Oliveira 10/01/1999 4 

23º Ramony Aparecida da Silva 18/11/1981 3,5 

24º Cristiane das Graças Corrêa da Silva 29/06/1984 3,5 

25º Franciely Aparecida Macedo 27/08/1985 3,5 

26º Caroline da Silva Antunes 08/01/1991 3,5 

27º Nazarete Varela Barbosa 27/12/1992 3 

28º Lidiane Cristina Borges Oliveira 09/07/1987 2,5 

29º Janille Pereira Gonsalves 23/07/2000 2,5 

30º Rosenil Aparecida Vieira 17/02/1985 2 
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31º Claudete Aparecida Moraes 15/06/1973 1,5 

32º Joceia Moraes Ribeiro 30/11/1978 1,5 

33º Gisele Moraes Branco 28/11/1987 1,5 

34º Jaqueline Martins 19/06/1989 1,5 

35º Meyri Elly Aparecida Antunes  08/01/1992 1,5 

36º Fernanda Gabriela Freitas Vieira 26/06/1992 1,5 

37º Daniélla Mota Bueno 10/05/1996 1,5 

38º Adriana Aparecida da Silva Neto 23/03/1973 1 

39º Luciane Aparecida de Jesus 08/10/1979 1 

40º Jessica Rodrigues de Souza 14/05/1997 1 

41º Ana Carla da Silva da Crus 09/04/2000 1 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Marlise Aparecida Rossi Não cumpriu o estabelecido no 

item 3.4 

Mariane Madruga Ribeiro Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Roseni Rodrigues da Silva Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Jaqueline Corrêa Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Matilde Barbosa da Cruz Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

VIGIA  

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Edson Pereira Souza 10/04/1970 4,5 

2º Marcelo Nery 10/06/1992 1,5 

3º Luiz Carlos Mendes 16/02/1967 1 

4º William A. Branco dos Santos 27/01/1997 0 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Luiz Paulo Lemos da Silva Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Emerson Augusto Pereira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 
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Alisson Torquato Santos Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Dioneles Pereira Mota Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Emerson José Pereira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Saulo Branco Junior  Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

José Marcio de Moraes Ribeiro Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

MERENDEIRA 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Vanusa Aparecida da Silva 29/08/1989 4,5 

2º Cristiane Ribeiro Goulart Trindade 08/02/1994 3,5 

3º Geni Amaral Lopes 21/07/1984 2 

4º Amanda Wolff 18/07/2001 1 

5º Karine Souza 29/08/1988 0,5 

6º Tatiane Cristiane Medeiros Freitas  27/03/1991 0,5 

7º Diuli da Siva 30/04/1977 0 

8° Fernanda Aparecida Ricardo 10/12/1988 0 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Daiane Gomes  Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Elisabete da Silva Ribeiro Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Maria Lúcia dos Santos Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Silvana Aparecida Moreira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Edson Pereira Souza 10/04/1970 4,5 
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2º Tatiane Cristina Medeiros 27/03/1991 4,5 

3º Ana Paula dos Santos 22/02/1992 4,5 

4º Ana Cristina Medeiros Freitas 13/07/1985 3,5 

5º Elis Maria Moraes 14/01/1975 3 

6º Débora Chaves 07/12/1993 3 

7º Diovana Santos Bastos 27/09/2000 3 

8º Verônica Pereira de Morais 10/12/1975 2,5 

9º Nivalda dos Santos Oliveira 21/07/1984 2,5 

10° Davi Lemos de Barros 10/10/1967 2 

11º Poliana Wolff Moraes  16/03/2002 2 

12º Daiane Gomes 21/11/1985 1,5 

13º Cleonice Alves Macedo 10/02/1992 1 

14º Ana Paula Corrêa da Silva 28/01/1995 1 

15° Iraci Aparecida Lopes da Silva 20/09/1967 0,5 

16º Elizabete Pereira Madruga dos Santos 22/08/1983 0,5 

17º Karine Souza 29/08/1988 0,5 

18º Mayara Borges de Oliveira 09/05/1996 0,5 

19º Marcelo Dariel da Silva de Oliveira 10/07/1999 0,5 

20º Alisson Torquato Santos 10/08/2002 0,5 

21º Samira Aparecida Soares 03/05/2002 0 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Guilherme Patricio de Souza Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Veridiana Aparecida Petry Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Osmar de Oliveira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Ana Clara Moraes Rodrigues Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Willian A. Branco dos Santos Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Silvama Camargo Sá Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Luiz Paulo Lemos da Silva Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Jocelaine da Silva Martins Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Maria Luiza Borba Oliveira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Cleusa Aparecida da Silva Não cumpriu o estabelecido no 
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item 6 

Elizabete da Silva Ribeiro Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Bruno de Oliveira Corrêa  Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

João Leonardo Corrêa da Silva Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Emerson José Pereira Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Raquel Maria Pereira dos Santos Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Emanuele Wolff Moraes Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Gabriel Junior dos Santos Kania Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Eufrabia Vaz Amarante Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Júlio Cesar dos Santos Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Nadir de Fátima Melo Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Maria Patrocínio Ribeiro Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

MOTORISTA 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Valdemar Mendes  02/06/1971 5,5 

2º Andrei Maicon Medeiros 29/08/1990 5 

3º Adenilson Martins 14/07/1979 4,5 

4º Marcos Antonio Pereira 12/01/1986 4,5 

5º Lucenir da Silva Trindade 17/06/1978 3 

6º Maicon Pereira de Aguiar 03/08/1989 3 

7º Dioneles Pereira Mota 14/03/1989 2,5 

8º Uilian Chaian da Rosa Patricio 31/03/1994 2 

9º Anderson Corrêa 09/04/1999 1 

10º Antônio Giliarde Ferreira 27/07/1983 0,5 

11º Edson Pereira de Souza 10/04/1970 0 

12º Fernanda de Souza do Nascimento 04/01/1987 0 

13º Veridiana Aparecida Petry 06/08/1993 0 

14º Patrick de Oliveira 24/03/1997 0 
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DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Juarez Varela Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Davi Lemos de Barros Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Eroni Rogerio Anhaia Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Antonio Cezar Pereira de Jesus Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

Luis Henrique de Liz Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 

 

MONITOR 

 

CLASSIFICADOS: 

 

 CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Fernanda de Souza do Nascimento 04/01/1987 2 

2º Tatiane Oliveira Mota 26/10/1989 2,0 

3º Edson Pereira de Souza 10/04/1970 1,5 

4º Bruno Mota 10/11/1989 1,5 

5º Deise Cristina Oliveira dos Santos 03/05/1990 1,5 

6º João Luiz Teixeira Muniz 22/01/1999 1,5 

7º Katiucia de Moraes 06/03/1981 0,5 

8º Maria Gabriele Vieira Correa  07/03/1994 0,5 

9º Maria Eduarda de Jesus Corrêa 20/03/2004 0,5 

10º Nadir de Fátima Melo 06/06/1971 0 

11º Rúbia Maria Brito Miguel Corrêa 05/02/1982 0 

12º Aracelis Branco Borges 12/11/1983 0 

13º Geni Amaral Lopes 12/07/1984 0 

14º Maria Irineia Damasceno R. Pereira 28/12/1985 0 

15º Raquel Maria Pereira dos Santos 20/06/1987 0 

16º Fernanda Aparecida Ricardo 12/10/1988 0 

17º Deise Macedo da Silva 02//01/1990 0 

18º Juliana Aparecida Ferreira de Souza 14/01/1990 0 

19º Lizangela de Fátima Antunes 11/08/1992 0 

20º Jessica Lemos Silva 04/051993 0 

21º Chaiane Aparecida Correia 03/11/1993 0 

22º Makciel Junior dos Santos Paes 09/04/1994 0 

23º Claudia de Moraes 17/10/1994 0 
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24º Ana Paula Corrêa da Silva 28/01/1995 0 

25º Maribel de Fátima Neves Varela 07/10/1995 0 

26º Suelen Aparecida Moreira 07/10/1996 0 

27º Willian A. Branco dos Santos 27/01/1997 0 

28º Jaqueline Corrêa  11/07/1997 0 

29º Ana Clara Moraes Rodrigues 09/04/1999 0 

30º Nieli de Jesus Waltrick 17/01/2000 0 

31º Clarice de Oliveira Brito 03/02/2000 0 

32º Caiane Aparecida da Silva Mota 18/18/2000 0 

33º Maria Vitória Vieira 06/02/2001 0 

34º Poliana Wolff Moraes  16/03/2002 0 

35º Emerson Schneider Mota 02/08/2002 0 

36º Samira Aparecida Soares 03/05/2002 0 

37º Vinicius da Silva Oliveira 12/08/2003 0 

38º Emanuele Wolff Moraes 30/08/2003 0 

39º Erick Kauan Borges 23/03/2005 0 

40º Jamile da Silva Melo 02/07/2005 0 

41º Gabriela Moraes Branco dos Santos 15/08/2005 0 

42º Julian Cesar de Oliveira 29/03/2006 0 

43º Raiane Damasceno Camargo 30/07/2006 0 

44º Joelma Silva 28/10/2006 0 

 

DESCLASSIFICADOS: 

 

CANDIDATO MOTIVO 

Guilherme Patricio de Souza Não cumpriu o estabelecido no 

item 6 
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